
jméno:  třída:  datum:

Královská korunovace – pracovní list
1.  Kde a kdy byl Karel IV. korunován českým králem?

2. Čím se jeho korunovace lišila od korunovací jeho předchůdců?

3. Co praví legenda o české královské koruně?

4. Pojmenujte postavy a předměty.

Doplňující otázky
6. Jak probíhaly slavnosti po korunovaci? 
7. Který z korunovačních klenotů dozdobila sama královna Blanka a jak? 
8. Jaké byly Karlovy další korunovace?

5. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Karel IV. byl za svůj život korunovaný celkem šestkrát.  ano/ne
 Česká královská koruna je dnes uložena v trezoru 
 České národní banky. ano/ne
 Královna dostávala při korunovaci také žezlo a jablko. ano/ne
 Čeští šlechtici přijímali nového krále 
 zvoláním „Rádi, rádi, rádi!“.  ano/ne
 V předvečer korunovace měl král podle řádu 
 uctít hrob Přemysla Oráče.  ano/ne 

1
2
3
4
5
6
7
8

2

1

5
7

6

8

4

3


